

Protocolo nº 2022028911.

Pregão Presencial nº: 082/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de suprimentos para atender o Departamento de Informática da Secretaria Municipal de Educação de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: CLAYTE.COM TI EIRELI - CNPJ nº 10.966.981/0001-80:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	MEMÓRIA 8 GB - DDR4 2666 MHZ	UNIDADE	60	WALRAM	R\$ 184,00	R\$ 11.040,00
8	HD SSD 480 GB	UNIDADE	40	SMITOP	R\$ 296,70	R\$ 11.868,00

**EMPRESA: FONETEL TELEFONIA LTDA - CNPJ nº 13.467.925/0001-99:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATEIRA SELADA 12V 7 AMP	UNIDADE	100	ELGIN - VRLA/12V	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
3	PROCESSADOR: SOCKET LGA1700. MINIMO 3.3GHZ, 4-CORES 8-THREADS	UNIDADE	30	INTEL-I5-12400F	R\$ 794,00	R\$ 23.820,00
9	FONTE ATX 350W	UNIDADE	200	BLU350ECASE	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
11	ADAPTADOR CONECTOR HDMI DUPLO FÊMEA	UNIDADE	25	VINIK	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
13	ADAPTADOR WIRELESS 150MBPS USB	UNIDADE	50	TP LINK - WN781ND	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
15	ROUTER DUAL BAND GIGABIT WIFI 6 VELOCIDADES DE WIFI AX5400: - 5 GHZ: 4804 MBPS - 2,4 GHZ: 574 MBPS- 6 ANTENAS 1x PORTA WAN GIGABIT; - 4x PORTAS GIGABIT LAN	UNIDADE	20	TP-LINK-ARCHER AX6000	R\$ 987,00	R\$ 19.740,00
17	CABO HDMI PARA HDMI - 1,5M	UNIDADE	40	FORTREK	R\$ 11,00	R\$ 440,00
20	HD CAPACIDADE: 16 TB	UNIDADE	15	SEAGATE ST16000VE000	R\$ 2.049,00	R\$ 30.735,00
22	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UNIDADE	50	SATELLITE A-R0532	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00
24	PENDRIVE 32GB USB 3.2 / TYPE-C - PRETO	UNIDADE	100	KINKSTON D170	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
28	TECLADO USB ABNT2	UNIDADE	200	MULTILASER TC193	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
30	ESTABILIZADOR 300VA - ENTRADA 220V	UNIDADE	100	SMS SPEEDY	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00

EDUCAÇÃO – 2022.

EMPRESA: F. F. SOUZA PRODUTOS LTDA - CNPJ nº 47.168.542/0001-31:


ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	HD SATA 2TB	UNIDADE	15	SEAGATE	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00
27	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UNIDADE	20	RAGTECH	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00

EMPRESA: TEND TUDO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME - CNPJ nº 14.488.756/0001-36:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	PLACA MÃE LG A1700, DDR4, HDMI	UNIDADE	30	ASUS H610M-E	R\$ 670,00	R\$ 20.100,00
5	HD SSD 240GB	UNIDADE	60	KINGSTON A400	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
7	HD SATA 1TB	UNIDADE	15	WD PURPLE	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
10	FONTE ATX 550 WATS - 80 PLUS GOLD -	UNIDADE	40	SHARKOON WPM GOLD	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
12	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS	UNIDADE	50	TP LINK T4E	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
14	CABO DE REDE UTP CAT6 305M	UNIDADE	15	SOHOPLUS	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
16	CABO HDMI PARA HDMI - 5M	UNIDADE	40	POLYBAG	R\$ 23,00	R\$ 920,00
18	FONE DE OUVIDO COM FIO - PRETO. POTÊNCIA MÁX. DE ENTRADA: 20 MW - MICROFONE: 100 HZ A 10 KHZ - TIPO DE MICROFONE: BOOM REMOVÍVEL.	UNIDADE	120	JBL FREE WF11	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
19	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 850W 80 PLUSGOLD	UNIDADE	15	COOLER MASTER V850	R\$ 995,00	R\$ 14.925,00
21	HD CAPACIDADE: 14TB	UNIDADE	20	SEAGATE ST14000NE 0008	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00
23	MEMÓRIA RAM DDR4 16GB 2666MHZ	UNIDADE	50	ADATA AD4U266616G19	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
25	PLACA DE VIDEO: 6GB - TIPO: GDDR6 - BARRAMENTO: 192 BITS - PCI EXPRESS 3.0 - RESFRIAMENTO: VENTILADOR DUPLO - CONEXÕES: - 3X DISPLAYPORT - 1X HDMI 2.0B	UNIDADE	10	GALAX GTX 1660S	R\$ 1.540,00	R\$ 15.400,00
26	NOBREAK 600VA: BIVOLT	UNIDADE	60	SMS UST600BI	R\$ 372,00	R\$ 22.320,00
29	MOUSE USB PADRÃO COM CABO DE 2 METROS	UNIDADE	200	LOGITECH M90	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 312.058,00 (trezentos e doze mil e cinquenta e oito centavos).

Catalão, 13 de setembro de 2022.



**Leonardo Pereira Santa Cecília.**  
Secretário Municipal de Educação de Catalão.  
Decreto nº 07 de 01 de janeiro de 2021.  
Município de Catalão.